

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2018 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	2018 год	2017 год
Процентные и аналогичные доходы			
Кредиты, предоставленные клиентам		60 130 759	58 529 921
Производные финансовые инструменты		28 859 518	26 950 793
Средства в кредитных организациях		11 407 631	9 862 610
Чистый процентный доход от производных финансовых инструментов для целей хеджирования	8	931 393	4 567 881
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		7 759 475	6 308 158
		109 088 776	106 219 363
Процентные и аналогичные расходы			
Средства клиентов		(34 093 436)	(33 346 504)
Производные финансовые инструменты		(26 709 340)	(23 899 945)
Средства кредитных организаций		(6 688 426)	(7 000 865)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(549 539)	(712 421)
		(68 040 741)	(64 959 735)
Чистый процентный доход		41 048 035	41 259 628
Доходы по услугам и комиссии полученные	24	11 672 387	10 006 243
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	24	(2 938 110)	(3 003 777)
Чистый доход по услугам и комиссиям		8 734 277	7 002 466
Дивидендный доход		4 987	2
(Расходы)/доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	23	(2 691 565)	1 633 637
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования	8	79 022	(85 982)
Прибыль от выбытия:			
- финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		564 562	650 708
- финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 498 063	1 206 050
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		49 237 381	51 666 509
(Резерв под обесценение)/восстановление резерва под обесценение:			
- финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(44 421)	-
- кредитов	7,9	(12 607 941)	(10 075 626)
- прочих финансовых операций	22	2 340 818	(1 088 098)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		38 925 837	40 502 785
Расходы на персонал	25	(9 428 579)	(8 849 268)
Прочие административные расходы	25	(7 010 188)	(6 567 260)
Амортизация основных средств	13	(733 323)	(743 689)
Обесценение основных средств	13	(72 433)	(94 592)
Амортизация нематериальных активов	14	(1 554 452)	(1 340 754)
Прочие резервы		(47 211)	15 008
Чистые прочие операционные расходы		(177 148)	(207 777)
Операционные расходы		(19 023 334)	(17 788 332)
Доля в прибыли ассоциированной компании	11	954 589	-
Прибыль/(убыток) от выбытия основных средств		3 900	(689)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		20 860 992	22 713 764
Расход по налогу на прибыль	15	(4 156 924)	(4 657 065)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		16 704 068	18 056 699
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости;	15	407 027	(290 251)
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение года.	15	8 722	5 632
Резерв по переоценке финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости;	15	(2 352 645)	586 917
- реклассификации по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, реализованным в течение года.	15	(1 056 310)	199 507
Влияние пересчета валют		(98 835)	-
Прочий совокупный (убыток)/доход за год за вычетом налога на прибыль		(3 092 041)	501 805
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		13 612 027	18 558 504

М. Ю. Алексеев
Председатель Правления

15 марта 2019 года

Г. Е. Чернышева
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 14-113 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.